
Gobierno del Estado de Puebla 

 

 

2. ESTIMACIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA CONTINGENTE 

 

  SOAPAP   Total Deuda Contingente 

Mes Saldo Principal (Capital) Intereses Total   Saldo Principal (Capital) Intereses Total 

ene-22 1,231,257,263.87 11,618,506.86 6,626,986.85 18,245,493.71   1,231,257,263.87 11,618,506.86 6,626,986.85 18,245,493.71 

feb-22 1,219,552,368.57 11,704,895.30 6,141,486.44 17,846,381.74   1,219,552,368.57 11,704,895.30 6,141,486.44 17,846,381.74 

mar-22 1,207,760,442.49 11,791,926.08 6,292,864.81 18,084,790.89   1,207,760,442.49 11,791,926.08 6,292,864.81 18,084,790.89 

abr-22 1,195,880,838.53 11,879,603.96 6,439,752.68 18,319,356.64   1,195,880,838.53 11,879,603.96 6,439,752.68 18,319,356.64 

may-22 1,183,912,904.76 11,967,933.77 6,170,720.21 18,138,653.98   1,183,912,904.76 11,967,933.77 6,170,720.21 18,138,653.98 

jun-22 1,171,855,984.42 12,056,920.34 6,312,598.12 18,369,518.46   1,171,855,984.42 12,056,920.34 6,312,598.12 18,369,518.46 

jul-22 1,159,709,415.85 12,146,568.57 6,046,752.47 18,193,321.04   1,159,709,415.85 12,146,568.57 6,046,752.47 18,193,321.04 

ago-22 1,147,472,532.48 12,236,883.37 6,183,545.64 18,420,429.01   1,147,472,532.48 12,236,883.37 6,183,545.64 18,420,429.01 

sep-22 1,135,144,662.79 12,327,869.69 6,118,298.84 18,446,168.53   1,135,144,662.79 12,327,869.69 6,118,298.84 18,446,168.53 

oct-22 1,122,725,130.25 12,419,532.54 5,857,322.81 18,276,855.35   1,122,725,130.25 12,419,532.54 5,857,322.81 18,276,855.35 

nov-22 1,110,213,253.31 12,511,876.94 5,986,346.22 18,498,223.16   1,110,213,253.31 12,511,876.94 5,986,346.22 18,498,223.16 

dic-22 1,097,608,345.35 12,604,907.96 5,728,677.26 18,333,585.22   1,097,608,345.35 12,604,907.96 5,728,677.26 18,333,585.22 

  13,983,093,142.67 145,267,425.38 73,905,352.35 219,172,777.73   13,983,093,142.67 145,267,425.38 73,905,352.35 219,172,777.73 

Nota: Para el cálculo de la Deuda del SOAPAP, se consideró la TIIE del 4.5125% + 1 pp más el incremento del 3.8% de inflación de acuerdo a los Pre-Criterios 2022.       

La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de cifras. 

 

3. DESTINO, TIPO DE INSTRUMENTO DE CONTRATACIÓN, TIPO DE GARANTÍA, DECRETOS APROBATORIOS, COMISIONES, 

MANEJOS DE CUENTA Y SERVICIOS BANCARIOS ACCESORIOS ASOCIADOS A LA DEUDA PÚBLICA 

 

TIPO DE DEUDA DEUDA DIRECTA BONOS CUPÓN CERO TOTAL 

GOBIERNO DEL ESTADO 

DESTINO8/ 
Inversión Pública 

Productiva 
Inversión Pública Productiva 

Inversión Pública  

Productiva 

Inversiones Públicas Productivas 

Programa de Financiamiento para la 

Infraestructura y Seguridad 

(PROFISE)  

Inversiones Públicas Productivas 

Fondo de Reconstrucción de 

Entidades Federativas 

(FONREC)  

  

ACREEDOR (BANCA COMERCIAL) 
BANORTE10/ 

(PORCIÓN B) 

BBVA-BANCOMER4/  

(PORCIÓN A) 
BBVA-BANCOMER 

Banco Nacional de Obras y Servicios 

Públicos, S.N.C. (BANOBRAS) 

Banco Nacional de Obras y Servicios 

Públicos, S.N.C. (BANOBRAS) 
  


